
 

事 務 連 絡 

平成２７年１１月１３日 

 

公益財団法人 日本訪問看護財団 御中 

 

厚生労働省老健局 総 務 課 

  高齢者支援課 

 振 興 課 

  老人保健課 

 

 

 

マイナンバー制度広報チラシの掲示・配布の依頼について 

 

 

平素より、厚生労働行政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

マイナンバー制度につきましては、本年 10 月以降、国民一人一人の住民票の住所に対し、

12 桁のマイナンバー（個人番号）を記した通知カードの送付が始まります。 

 

マイナンバー制度の周知・広報につきましては、これまでも、政府広報等での国民の皆様

向けの広報や、説明会等での民間事業者の皆様向けの周知など総合的に取り組んでいるとこ

ろですが、今般、通知カードの送付の開始に伴い、国民の皆様に、マイナンバー制度へのよ

り一層の御理解をいただくべく、国民の皆様にとって身近な厚生労働行政関係施設等におき

まして、マイナンバー制度の周知・広報に御協力賜りたく存じます。 

 

つきましては、別紙のマイナンバー広報チラシを可能な範囲で掲示又は配布いただきたく

ことにつき、貴会会員に対する周知方よろしくお願いいたします。 

 

 

 


